(633) “ Quinetiam ab omnibus utriusque Cleri subditis, digni- 
I395 tariis, | Curionibus, Concionatoribus, Confessariis, et aliis

omnibus, cujuscumque sint conditionis, ex eodem juramento et 
cui obnoxii sunt, obsequio requirimus, ne quern Confaedera
torum ullo, etiam praefatarum censurarum obtentu ab appro- 
banda eadem cessatione, vel a praestanda mandatis et decretis 
nostris in ejusdem prosecutionem factis vel faciendis obedientia 
dehortentur, sed potius suis concionibus publicis, privatis collo- 
quiis, et omni quae se obtulerit occasione connitentur, ut eos in 
suo erga suam Majestatem et nostras justas sanctiones jussaque 
obsequio reddant constantiores.

(634) “ Praeterea maxime necessarium et aequum esse 
duximus recipere (sicut per praesentes et ex nunc facimus) in 
specialem et immediatam Coronae, suaeque Majestatis 
(cujus jura etiam in hoc articulo, nostrum est in Confaederatos 
Catholicos administrare) protectionem omnes cujuscumque 
gradus ecclesiasticos, tam saeculares quam Regulares, qui hac- 
tenus suam erga Regni moderamen fidem et obedientiam demon- 
strarunt, quique eapropter et quod structis in nos atque in eos, 
qui Rempublicam tractant, sinistris et periculosis molitionibus 
obviassent, antehac a suis Praelatis male multati sunt, exagi-
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tantur, vel imposterum fuerint durius tractati, vexati, impediti, 
officiis privati, vel ulla ratione molestati. Protestamur quoque 
et universo mundo palam facimus nos in id totis viribus incu- 
bituros, ut eorum hac ex parte innocentiam adversus Illus- 
trissimum D. Nuncium et tales eorum Praelatos sustineamus ac 
defensemus usquequo Sua Sanctitas et generales institutorum 
moderatores, rebus mature discussis, | ulterius providerint 1395 
rebus ecclesiasticis et debitae Religiosorum Ordinum disciplinae. v

(635) “ Postremo iisdem Praelatis et superioribus nec non 
omnibus, qui ex utroque Clero his subsunt, declaramus, quod si 
imposterum deprehensi fuerint ulli ecclesiastici populum modo 
jam dicto seducentes, vel patrocinantes, sive seductoribus sive 
seductis, nos oportebit habita notitia in tales procedere, et 
velut in boni publici adversarios et regimini injurios mox proce- 
demus, eo coacti praesentium fatalium periculorum subitatione 
et magnitudine.

(636) " Hinc fit ut nemini cogitandum sit, nobis propterea 
(utrumque enim est per viam facti et in naturalem ac necessariam 
nostri defensionem, assumendo ecclesiasticos injuste oppressos 
in nostram protectionem) esse decretum illicitam potestatem, 
jurisdictionem, vel nullo jure nixam usurpare praerogativam, 
aut invadere in ecclesiasticas immunitates, cum tarn longe ab 
utroque absimus ut etiam non dubitamus, quin nostrum edictum 
in omnibus et singulis praedictis capitibus quadret ad Sacrorum 
Canonum normam, ad magnorum Theologorum et Canonistarum 
sententiam, et ad nationum summopere Catholicarum, interque 
alias ad Angliae praxim ante schisma citra Cleri renitentiam. 
Quinimo indubitanter persuasum habemus id jure naturali, quod 
omni jure Canonico potius est, probari et tanta severitate juberi 
ut secus fidei in nobis positae defuturi essemus, si per nostram 
hac in re negligentiam Confaederatorum Catholicorum vitae et 
fortunae maxime inevitabili et evidenti periculo exponerentur.
Datum in Kilkenniae | Castello 3 Junii 1648 et anno regni I396 
Supremi Principis nostri Caroli, Dei gratia Regis Magnae Bri- 
tanniae, Franciae, et Ibemiae vigesimo quarto.